2

ПАМЯТКА

при сдаче документов на аттестацию педагогических работников

1. При себе иметь:

1) Заявление, приложение
2)   Наличие документов, подтверждающих показатели профессиональной компетентности аттестуемого установленным требованиям

(аттестационного портфолио);
2. Сроки, место и время приёма документов  на аттестацию педагогических работников:
1) сроки приёма документов – в период с 1 августа  по 23мая
2) место приёма документов – методический кабинет МОАУ «Кулагинская СОШ»
3) время приёма документов – ежедневно с 9.00  до 16.00.

3. Требования к оформлению документов по аттестации педагогических работников:

Документы на аттестацию педагогических работников должны быть оформлены в соответствии с требованиями делопроизводства:

1) шрифт – Times New Roman;

2) размер шрифта – 13;

3) поля стандартные – 2х2х3х1;

4) курсив при составлении представлений и заявлений не используется;

5) размеры  заявления педагогического работника должен быть не более одной страницы печатного текста А-4 с одной стороны.

Заместитель директора по УВР:                                             Кирьякова Л.В.
Памятка

по заполнению перечней показателей критериев

Прошу Вас обратить внимание на заполнение педагогами портфолио и переченя показателей и критериев для установления соответствия уровня квалификации педагогических работников по должности «___________» требованиям, предъявляемым к квалификационным категориям (первой и высшей).

В Портфолио должно быть:

- всё сложено в том порядке, что и в перечне показателей и критериев для установления соответствия уровня квалификации педагогических работников по должности «___________» требованиям, предъявляемым к квалификационным категориям (первой и высшей);

- каждый раздел переложен отдельным листов с наименованием раздела;

- название  отчётов, вложенных в портфолию, полностью соответствовать названию в перечне показателей и критериев для установления соответствия уровня квалификации педагогических работников по должности «___________» требованиям, предъявляемым к квалификационным категориям (первой и высшей);

- все отчёты подписаны руководителем учреждения;

- все копии заверены руководителем.

 В Перечене показателей и критериев для установления соответствия уровня квалификации педагогических работников по должности «___________» требованиям, предъявляемым к квалификационным категориям (первой и высшей): должно быть:

- напечатано всё то, что вложено в Портфолио с указанием полного наименования и кем заверено или подписано. Например, отчёт о регулярном использовании современных технологий в учебном процессе, подписанный директором. или копия диплома победителя муниципального этапа конкурса …… (Ф.И. ребёнка), заверенная директором, либо рецензия на демонстрационный материал по математике ……, подписанная руководителем методического объединения учителей математики  и т.д.
- напечатано 12 шрифтом и распечатано с двух сторон:

- последний лист, где расположены дата и росписи членов экспертных групп, не должен быть отдельным листом.

 В случае нарушения элементарных требований оформления портфолио и перечня показателей и критериев для установления соответствия уровня квалификации педагогических работников по должности «___________» требованиям, предъявляемым к квалификационным категориям (первой и высшей) экспертной группой документы рассматриваться не будут.

Уважайте труд и время своё и экспертов!